
           

                                         

 

令和６年 ５月 １日 公民館だより ２号 

 

福岡市金山公民館    TEL  801－2830 

福岡市城南区友丘 6－9－36   FAX  801－5149 

《 ほ が ら か 大 学 》 

空調機入れ替え工事の為8月まで公民館が使用出来ません。

5 月・6 月はグラウンドゴルフ、レクリエーションを予定し

ております。 

決まり次第、はがきでお知らせします。 

 

《公民館よりお知らせ》 

5 月中旬より 8 月いっぱい、空調機入れ替え工事の為公民

館の使用ができません。皆様には、ご迷惑をおかけします。

ご了承ください。 

《公民館長に就任いたしました中村です》 

・４月から公民館長に就任いたしました中村直寿（なおとし）

と申します。校区のみなさまよろしくお願いいたします。藤

田前館長の後を引き継ぎ、公民館主催事業をはじめ校区自治

協議会、各団体の皆様と連携し、公民館の役割である「集ま

る」「学ぶ」「つなぐ」の実現に取り組んでまいります。 

・引き続き、校区のみなさまが気軽に立ち寄れる、立ち寄り

たくなるような公民館（「立ち寄り処」）を目指し工夫をこらし

て取り組んでまいりますので、みなさまのご理解、ご協力宜

しくお願いいたします。 

《臨時休館のお知らせ》 

6 月 10 日（月）公民館の利用がない場合は臨時休館

させていただきます。利用申し込みは、5 月 31 日（金） 

17:00 までにお願いします。 

【献血にご協力お願いします】 
献血日：5 月 16 日（木）  受付時間：9:30～12:00 
献血場所：金山公民館 学習室（外階段でお上がりください） 
◎400mL 献血にご協力ください 
◆年齢：男性 17～69 歳  女性 18～69 歳 
※65 歳以上の方は、60～64 歳の間に献血経験がある方に
限ります。 

◆体重：男女ともに 50 ㎏以上 
◎献血にご協力いただくために 
◆睡眠をしっかりとっておいてください。 

（献血前夜は最低 4～5 時間は睡眠をとってご参加ください。） 

◆食事は必ずとっておいてください。 
（欠食は気分不良の原因となります。必ず食事をとってお越しくだ

さい。） 

◆初めて献血される方は本人確認書類をご持参ください。 
安全で責任ある献血をお願いするため、献血受付時に本人
確認を行っています。運転免許証、健康保険証等の提示を
お願いします。 
◆薬を服用されている方は、「お薬」や「お薬手帳」をご持

参ください。（献血いただけるか否かの判断がｽﾑｰｽﾞになります。） 

主催：金山校区献血推進協力会 

「チョイソコふくおか」って知ってる❔ 
～停留所「イオンスタイル笹丘」追加～ 
乗車を申し込むと、エリア内の停留所間をタクシー車両で乗

り合わせて送迎するサービスです。（1 回 300 円） 

※事前の利用者登録（無料）が必要。1 名から運行。 

【運行日時】火・木・土（8～18 時）祝日、年末年始は除く 

【運行エリア】金山・片江・七隈 

問合せ先：「チョイソコふくおか」コールセンター 

050-201-87015（月～土 8:00～17:30） 

※利用者登録申込書等は公民館にあります 
WEB 登録の方は 
即日利用できます 

《 よ か ト レ 体 操 》 

毎週火曜日、9:30 よりラジオ体操を行っておりますが 

公民館空調機入れ替え工事の為 5 月～8 月はお休みします。 

 

《城南市民プール健診》 

城南市民プールでよかドック（市国民健康保険の特定健診）

と各種がん検診を同時に受診できる総合健診を実施します。 

生活習慣病予防とがんの早期発見のためにも健診へ行きま

しょう‼ 

対象者と料金等の詳細については、「けんしんナビ」で確認を 

日時：5 月 28 日（火） 受付：9:00～11:00 

場所：城南市民プール（片江 1-5-1） 

予約先：集団健診・よかドック総合窓口 電話：0120-985-902 

予約締切：5 月 13 日（月） 

問い合わせ先：城南区健康課 電話：831-4261 

福岡市民の祭り博多どんたく港まつり「城南区演舞台」 

ダンスや楽器演奏、歌など多彩なステージをお楽しみください！ 

みなさまのご来場をお待ちしています。 

日時：5 月 3 日（金・祝）10:00～15:30 

5 月 4 日（土・祝）10:00～15:00 

会場：：城南区役所東側広場 

主催：ふれあい城南運営委員会、城南区役所 

企画振興課：℡833-4065 fax844-1204 

全国一斉「人権擁護委員の日」特設人権相談所開設 

人権擁護委員はあなたの街の相談パートナーです 

あなたの悩みを人権擁護委員に相談してみませんか 

日時：6 月 4 日（火）10:00～15:00 

場所：福岡市役所 1 階多目的ホール 

相談は無料で、秘密は固く守られますので、お気軽にご相談

ください。 

問い合わせ先：福岡法務局 福岡人権擁護委員協議会 

℡：722-6199 

 

《 5 月のリサイクルステーション開設日 》 

開設日：11 日・12 日・18 日・19 日・25 日・26 日 

（土・日曜日）※4 日・5 日はお休みです。 

開催時間：9:00～17:00（時間厳守） 

※固く十字に縛ってお持ちください。  〈環境推進委員会〉 

《 ま ま ぁ ー ず 》 

日時：5 月 15 日（水）10:00～12:00 

お友だちと一緒に遊びましょう❣おむつ安心定期便取り扱ってます 

金たろうクラブ  ５月～８月までお休みです。 

カフェ「たまり場」 
日時：5 月 17 日（金）10:30～13:00 
詳細は裏面の自治協だよりをご覧ください 

 


	5月館報1

